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OEIRAS

ALLEY
PORTUGAL

MUNICIPIO
OEIRAS

REUNIAO ORDINARIA A REALIZAR EM

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA

B - ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:

| - Aprovacgao da ata n® 7 de 2025

2 de abril de 2025 as 15:00 horas

Il - Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores

Il - Situacao Financeira

IV - Assuntos dos SIMAS

V - Assuntos da Assembleia Municipal

VI - Informacgdes dos Senhores Presidente e Vereadores

B - ORDEM DO DIA:

DMOGAH\DAQV\DGA - Proposta
de Plano de Apicultura Urbana do
Municipio de Oeiras.

DMOGAH\DAQV\DGA - Proposta
do Plano de Agricultura Urbana
para o Municipio de Oeiras.

Vereagdo - VIIBEECEO - Criagdo
de uma Skate Park Plaza no
concelho de Oeiras.

DMAG\DFP\DPOC - Ratificagdo
do Despacho da 72 Alteragdo
Orgamental Permutativa

N° deliberacdo: N°Proposta: Ano: Assunto:
14 291 2025
15 292 2025
16 294 2025
17 295 2025
18 296 2025

DMAG\DFP\DPOC - Ratificagédo
do Despacho da 8?2 Alteragdo
Orgamental Permutativa

Deliberacao:
Adiada

Adiada

Rejeitada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Maioria

Maioria

Maioria



N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

19

20

21

22

23

24

25

26

297

208

299

301

302

303

304

300

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

SIMAS - Revogagédo extintiva da
deliberagéo tomada pelo
Conselho de Administracdo em
reunidgo de 23.09.2024 mediante
PD n°®  291/2024 e atos
subsequentes, referente  ao
concurso para provimento do
cargo de Diretor do
Departamento  Administrativo e
Financeiro.

Proposta de  Deliberagdo n.°
46-SIMAS/2025.

SIMAS - CPlI 40/2024/99 -
Autorizagéao de despesa
respeitante ao procedimento por
concurso publico, com
publicidade internacional, para a
prestacdo de servigos destinada
a higiene e limpeza das
instalagbes dos SIMAS de Oeiras
e Amadora, para os anos de 2024
a 2027 - Contrato de Prestagao
de Servigos n.° 111/2024.
Proposta de  Deliberagdo n.°
88/SIMAS/2025.

GAP - MUNICIPIA - Empresa de
Cartografia e Sistemas de
Informacéo, E.M., S.A. -
Celebragcdo de contrato programa
para a realizagcdo de atividades
de promogdo do desenvolvimento
e correspondente atribuicdo de
subsidio a exploragao

GAF - Transferéncia de verbas
no ambito do Contrato
Interadministrativo N.° 683/20 e
sua Renovagdo N.° 146/22 -
Unido das Freguesias de Algés,
Linda-a-Velha e Cruz
Quebrada/Dafundo (NIPC
510834140) - 6° Bimestre 2024.

GAF - Transferéncia de verbas
no ambito da Delegacédo de
Competéncias - Unido das

Freguesias de Oeiras e S. Julido,
Paco de Arcos e Caxias - NIPC
510838332 - Contrato
Interadministrativo n°
480/2020-Renovacgao n°
244/2022- 1° bimestre de 2025.

DMOTDU\DGALU - Toponimia da
Freguesia de Barcarena

DMOTDU\DOTPU\DPU - Pedido
de Informacéo Prévia de
Operagdo de Loteamento, Rua
da Igreja, Leido.

GCAJ - Aprovagdo final do
projeto de  Regulamento do
Programa de Ocupacao de
Tempos  Livres "Mexe-te nas
férias".

Deliberacao:

Aprovada »» Submetida -
AM

Aprovada

Aprovada »» Submetida -
AM

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada »» Submetida -
AM

Decisao:
Maioria

Unanimidade
Presentes

Maioria

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Maioria

Maioria



N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

27

28

29

30

31

32

33

34

35

305

306

307

308

309

310

311

312

313

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DMOTDU\DOTPU\DOT -
Declaracdo de revogagdo da PD
n°979/2022, PD n° 577/2023 e
PD n° 578/2023, referentes ao
procedimento de Delimitacdo da
Unidade de Execucgao do
Espargal.

DMOTDU\DPERU\DRU -
Aquisicao de terreno - lote 56,
Rua Quinta Estrangeira- Casal
Choca.

DMOGAH\DOM\UPGO -
"Conservagdo e reparagdo de
pavimentos rodoviarios no
Concelho" - proc. 2025/2 - DGEP:
decisdo de contratar e adogido de
procedimento por concurso
publico, por Lotes. Aprovagao
das pegas do procedimento e
constituicédo do juri do
procedimento

DMOGAH\DOM\UPGO - "Centro
de Saude de Oeiras - Obras de
beneficiagbes gerais e melhorias
do desempenho energético" -
proc. 2024/70-DEM/UME:
nomeagdo do Diretor de Obra e
aprovagdo da 1.2 Reprogramacio
Financeira e do Plano de
Trabalhos e Cronograma
Financeiro ajustados a data da
consignagéo.

DMOGAH\DAQV\DVM - Locacgéo
de autocarros com condutor, no
ambito do projeto Oeiras Educa+,
na modalidade de fornecimento
continuo - Decisdo de adjudicar

DMOGAH\DAQV\UBEAFS -
Instituto Zoodfilo Quinta Carbone -
Associagéo Particular de
Utiidade  Publica  Administrativa:
atribuicdo de  comparticipagéo
financeira

DMOGAH\DAQV\UBEAFS -
Associagdo  Animalife:  proposta
de atribuicdo de comparticipagdo
financeira

DMOGAH\DHM\DPCH - Proc. n.°
34/DCH/2024 - Construgdo do
Programa  Habitacional  Quinta
das Acacias, 42 fogos, Carnaxide
(NPH/03) - Alteragdo de Gestor
do Contrato.

DMOGAH\DHM\GEHM -
Aprovagdo de  solicitacdo ao
IHRU da alteragdo do regime de
arrendamento que consta na
ficha de investimento anexa aos
contratos de  comparticipagao,
para "Programas especiais de
rendas reduzidas.

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Maioria

Maioria

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Maioria



N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

36

37

38

39

40

41

42

43

314

315

316

317

318

319

320

321

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DMOGAH\DHM\GEHM -
Reabilitagdo de fragdes ou de
prédios habitacionais - 52 fogos -
Bento Jesus Caraga -Oeiras -
SIGA n.° 63650. Aprovagdo de
Minuta de Contrato de
Comparticipagdo com IHRU.

DMOGAH\DHM\GEHM -
Proposta de Revogacéo de
Atribuicao de Habitacéao
Municipal T3, sita na Rua
Francisco Nicholson, Bloco B,
Andar 8, Fracao 2,
Empreendimento Alto da
Montanha, em Carnaxide.

DMOGAH\DHM\GEHM -
Proposta de Revogacéo de
Atribuicao de Habitacéado
Municipal T2, sita na Rua
Francisco Nicholson, Bloco C,
Andar 8, Fracao 2,
Empreendimento Alto da
Montanha, em Carnaxide.

DMOGAH\DHM\GEHM -
Atribuicao de Habitacao
Municipal T2, sita na Rua
Francisco Nicholson, Bloco C,
Andar 8, Fracao 2,
Empreendimento Alto da
Montanha, em Carnaxide
(NPH/04/2020).

DMOGAH\DHM\DGSH -
Concentragdo do direito ao
arrendamento no cbnjuge
sobrevivo referente ao contrato
de arrendamento da habitagcao
T4, sita na Rua Conde Rio Maior
n.° 52, 1° Dt. °, no Bairro Alto da
Loba.

DMOGAH\DHM\DGSH -
Atribuicdo da habitagdo T3, sita
no Largo Quinta do Jardim, n°5 -
3° Esqg., no Bairro Dr. Francisco
Sa Carneiro.

DMOGAH\DHM\DGSH -
Concentragdo do  direito ao
arrendamento no cbénjuge
sobrevivo referente ao contrato
de arrendamento do fogo T3, sito
na Rua Dr. Oliveira Martins, n.°
36, Piso 4D, no Bairro Moinho
das Rolas.

DMOGAH\DHM\DGSH -
Concentragdo do  direito de
arrendamento no conjugue
sobrevivo referente ao contrato
de arrendamento da habitagdo T2
sita na Rua Antdo Gongalves, n.°
4, R/C Esq., no Bairro dos
Navegadores.

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



N° deliberacdao: N°Proposta: Ano: Assunto:

44 322 2025 DMOGAH\DHM\DGSH -
Transferéncia de habitagdo por
necessidade de  reajustamento
tipologico, com  atribuicdo da
habitagdo T1 sita na Av. Gaspar
Corte Real, n.° 9, R/c Esq., no
Bairro dos Navegadores.

45 323 2025 DMEDSC\DDS - Contrato Local
de Segurangca | Pedido de
atribuicdo de Apoio Financeiro a
Palco Unanime -  Associagéo
Cultural para reconhecimento e
valorizagdo da formacdo de 12
jovens residentes nos territorios
de intervencao prioritaria do CLS.

46 324 2025 DMEDSC\DDS - Contrato Local
de Seguranca | Proposta de
Atribuicdo de Apoio Financeiro e
Logistico a realizagcdo do
"LusoFoLia Festival", no Jardim
Municipal de Oeiras, nos dias 20
e 21 de setembro de 2025.

47 325 2025 DMEDSC\DDS\UGPS - Proposta
da Associacdo Evita - Projeto
Sombra para Todxs

48 326 2025 DMEDSC\DDS\DCS - Centro
Social e Paroquial de Barcarena:
apoio para a reposicdo de
palamenta do SAD

49 327 2025 DMEDSC\DDS\DCS - Fundo de
Emergéncia social reforco de
verbas a entidades

50 328 2025 DMEDSC\DE\DDPE - Programa
de Ensino de Lingua Chinesa, em
Oeiras - Acordos de
Colaboragao.

51 329 2025 DMEDSC\DACTPH\DTGE -
Atribuicdo de  comparticipagéo
financeira a Confraria dos
Endfilos do Vinho de Carcavelos
no ambito da dinamizagdo do
Stand de Natal.

52 330 2025 DMEDSC\DACTPH\DCA -
Proposta para atribuicdo de uma
comparticipagdo financeira a
Associagdo  Academia Musical
Flor da Murta para realizagdo do
VIIl  Festival Internacional de
Piano de Oeiras.

53 331 2025 DMEDSC\DACTPH\DCA -
PROPOSTA DE FIXACAO DE
VALOR DE BILHETICA DO
SOAM AS GUITARRAS 2025.

54 332 2025 DMEDSC\DACTPH\UDPH -
Assunto: Protocolo de
Colaboragdo no  ambito da
Exposigao "Sentir a Revolugéo"

55 333 2025 DMAG\DGRH\DPS -  Atribuicdo

de Subsidios Educacionais ano
letivo 2024-2025 - 12 Tranche
(janeiro a abril de 2025)

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



N° deliberacdo: N°Proposta: Ano: Assunto:

56 334 2025 DMAG\DGRH\DGP - Proposta de
abertura de procedimento
concursal com vista a
constituicdo de  vinculo de
emprego publico, por comissdo
de servico, no cargo de Diretor/a
do Departamento de Educagéo
(DE)

57 335 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
de Inquérito n.° 10/2024

58 336 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 25/2024 (que tem
como apenso o Processo
Disciplinar n.° 36/2024

59 337 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 28/2024 (que tem
como apenso o Processo
Disciplinar n.° 52/2024

60 338 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 28/2024

61 339 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 28/2024

62 340 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 38/2024

63 341 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 38/2024

64 342 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 51/2024

65 343 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo
Disciplinar n.° 51/2024

66 344 2025 DMAG\DGRH\DGP -  Processo

Disciplinar n.° 51/2024

Deliberacao:

Aprovada »» Submetida -
AM

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Aprovada - Escrutinio
secreto

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Maioria

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes
Maioria

Maioria

Maioria



