

REUNIÃO ORDINÁRIA A REALIZAR EM **2 de abril de 2025 às 15:00 horas**

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA

B-ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:

- I Aprovação da ata nº 7 de 2025
- II Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores
- III Situação Financeira
- IV Assuntos dos SIMAS
- V Assuntos da Assembleia Municipal
- VI Informações dos Senhores Presidente e Vereadores

B-ORDEM DO DIA:

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
14	291	2025	DMOGAH\DAQV\DGA - Proposta de Plano de Apicultura Urbana do Município de Oeiras.	Adiada	
15	292	2025	DMOGAH\DAQV\DGA - Proposta do Plano de Agricultura Urbana para o Município de Oeiras.	Adiada	
16	294	2025	Vereação - VIIBEECEO - Criação de uma Skate Park Plaza no concelho de Oeiras.	Rejeitada	Maioria
17	295	2025	DMAG\DFP\DPOC - Ratificação do Despacho da 7ª Alteração Orçamental Permutativa	•	Maioria
18	296	2025	DMAG\DFP\DPOC - Ratificação do Despacho da 8ª Alteração Orçamental Permutativa	•	Maioria

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
19	297	2025	SIMAS - Revogação extintiva da deliberação tomada pelo Conselho de Administração em reunião de 23.09.2024 mediante PD nº 291/2024 e atos subsequentes, referente ao concurso para provimento do cargo de Diretor do Departamento Administrativo e Financeiro. Proposta de Deliberação n.º 46-SIMAS/2025.	-	Maioria
20	298	2025	SIMAS - CPI 40/2024/99 - Autorização de despesa respeitante ao procedimento por concurso público, com publicidade internacional, para a prestação de serviços destinada à higiene e limpeza das instalações dos SIMAS de Oeiras e Amadora, para os anos de 2024 a 2027 - Contrato de Prestação de Serviços n.º 111/2024. Proposta de Deliberação n.º 88/SIMAS/2025.	Aprovada	Unanimidade Presentes
21	299	2025	GAP - MUNICÍPIA - Empresa de Cartografia e Sistemas de Informação, E.M., S.A Celebração de contrato programa para a realização de atividades de promoção do desenvolvimento e correspondente atribuição de subsídio à exploração	Aprovada »» Submetida - AM	Maioria
22	301	2025	GAF - Transferência de verbas no âmbito do Contrato Interadministrativo N.º 683/20 e sua Renovação N.º 146/22 - União das Freguesias de Algés, Linda-a-Velha e Cruz Quebrada/Dafundo (NIPC 510834140) - 6º Bimestre 2024.	Aprovada	Unanimidade Presentes
23	302	2025	GAF - Transferência de verbas no âmbito da Delegação de Competências - União das Freguesias de Oeiras e S. Julião, Paço de Arcos e Caxias - NIPC 510838332 - Contrato Interadministrativo nº 480/2020-Renovação nº 244/2022-1º bimestre de 2025.	Aprovada	Unanimidade Presentes
24	303	2025	DMOTDU\DGALU - Toponímia da Freguesia de Barcarena	Aprovada	Unanimidade Presentes
25	304	2025	DMOTDU\DOTPU\DPU - Pedido de Informação Prévia de Operação de Loteamento, Rua da Igreja, Leião.	Aprovada	Maioria
26	300	2025	, ,	Aprovada »» Submetida - AM	Maioria

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
27	305	2025	DMOTDU\DOTPU\DOT - Declaração de revogação da PD n°979/2022, PD n° 577/2023 e PD n° 578/2023, referentes ao procedimento de Delimitação da Unidade de Execução do Espargal.		Unanimidade Presentes
28	306	2025	DMOTDU\DPERU\DRU - Aquisição de terreno - lote 56, Rua Quinta Estrangeira- Casal Choca.	Aprovada	Unanimidade Presentes
29	307	2025	DMOGAH\DOM\UPGO - "Conservação e reparação de pavimentos rodoviários no Concelho" - proc. 2025/2 - DGEP: decisão de contratar e adoção de procedimento por concurso público, por Lotes. Aprovação das peças do procedimento e constituição do júri do procedimento		Unanimidade Presentes
30	308	2025	DMOGAH\DOM\UPGO - "Centro de Saúde de Oeiras - Obras de beneficiações gerais e melhorias do desempenho energético" - proc. 2024/70-DEM/UME: nomeação do Diretor de Obra e aprovação da 1.ª Reprogramação Financeira e do Plano de Trabalhos e Cronograma Financeiro ajustados à data da consignação.		Maioria
31	309	2025	DMOGAH\DAQV\DVM - Locação de autocarros com condutor, no âmbito do projeto Oeiras Educa+, na modalidade de fornecimento continuo - Decisão de adjudicar	Aprovada	Maioria
32	310	2025	DMOGAH\DAQV\UBEAFS - Instituto Zoófilo Quinta Carbone - Associação Particular de Utilidade Pública Administrativa: atribuição de comparticipação financeira	Aprovada	Unanimidade Presentes
33	311	2025	DMOGAH\DAQV\UBEAFS - Associação Animalife: proposta de atribuição de comparticipação financeira	Aprovada	Unanimidade Presentes
34	312	2025	DMOGAH\DHM\DPCH - Proc. n.º 34/DCH/2024 - Construção do Programa Habitacional Quinta das Acácias, 42 fogos, Carnaxide (NPH/03) - Alteração de Gestor do Contrato.	·	Unanimidade Presentes
35	313	2025	D M O G A H \ D H M \ G E H M - Aprovação de solicitação ao IHRU da alteração do regime de arrendamento que consta na ficha de investimento anexa aos contratos de comparticipação, para "Programas especiais de rendas reduzidas.	Aprovada	Maioria

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
36	314	2025	DMOGAH\DHM\GEHM - Reabilitação de frações ou de prédios habitacionais - 52 fogos - Bento Jesus Caraça -Oeiras - SIGA n.º 63650. Aprovação de Minuta de Contrato de Comparticipação com IHRU.		Unanimidade Presentes
37	315	2025	DMOGAH\DHM\GEHM - Proposta de Revogação de Atribuição de Habitação Municipal T3, sita na Rua Francisco Nicholson, Bloco B, Andar 8, Fração 2, Empreendimento Alto da Montanha, em Carnaxide.		Unanimidade Presentes
38	316	2025	DMOGAH\DHM\GEHM - Proposta de Revogação de Atribuição de Habitação Municipal T2, sita na Rua Francisco Nicholson, Bloco C, Andar 8, Fração 2, Empreendimento Alto da Montanha, em Carnaxide.		Unanimidade Presentes
39	317	2025	DMOGAH\DHM\GEHM - Atribuição de Habitação Municipal T2, sita na Rua Francisco Nicholson, Bloco C, Andar 8, Fração 2, Empreendimento Alto da Montanha, em Carnaxide (NPH/04/2020).		Unanimidade Presentes
40	318	2025	DMOGAH\DHM\DGSH - Concentração do direito ao arrendamento no cônjuge sobrevivo referente ao contrato de arrendamento da habitação T4, sita na Rua Conde Rio Maior n.º 52, 1º Dt. º, no Bairro Alto da Loba.		Unanimidade Presentes
41	319	2025	DMOGAH\DHM\DGSH - Atribuição da habitação T3, sita no Largo Quinta do Jardim, nº5 - 3º Esq., no Bairro Dr. Francisco Sá Carneiro.		Unanimidade Presentes
42	320	2025	DMOGAH\DHM\DGSH Concentração do direito ao arrendamento no cônjuge sobrevivo referente ao contrato de arrendamento do fogo T3, sito na Rua Dr. Oliveira Martins, n.º 36, Piso 4D, no Bairro Moinho das Rolas.		Unanimidade Presentes
43	321	2025	DMOGAH\DHM\DGSH Concentração do direito de arrendamento no conjugue sobrevivo referente ao contrato de arrendamento da habitação T2 sita na Rua Antão Gonçalves, n.º 4, R/C Esq., no Bairro dos Navegadores.		Unanimidade Presentes

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
44	322	2025	DMOGAH\DHM\DGSH - Transferência de habitação por necessidade de reajustamento tipológico, com atribuição da habitação T1 sita na Av. Gaspar Corte Real, n.º 9, R/c Esq., no Bairro dos Navegadores.		Unanimidade Presentes
45	323	2025	DMEDSC\DDS - Contrato Local de Segurança Pedido de atribuição de Apoio Financeiro à Palco Unânime - Associação Cultural para reconhecimento e valorização da formação de 12 jovens residentes nos territórios de intervenção prioritária do CLS.		Unanimidade Presentes
46	324	2025	DMEDSC\DDS - Contrato Local de Segurança Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Logístico à realização do "LusoFoLia Festival", no Jardim Municipal de Oeiras, nos dias 20 e 21 de setembro de 2025.	·	Unanimidade Presentes
47	325	2025	DMEDSC\DDS\UGPS - Proposta da Associação Evita - Projeto Sombra para Todxs	-	Unanimidade Presentes
48	326	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Centro Social e Paroquial de Barcarena: apoio para a reposição de palamenta do SAD	•	Unanimidade Presentes
49	327	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Fundo de Emergência social reforço de verbas a entidades	Aprovada	Unanimidade Presentes
50	328	2025	DMEDSC\DE\DDPE - Programa de Ensino de Língua Chinesa, em Oeiras - Acordos de Colaboração.	Aprovada	Unanimidade Presentes
51	329	2025	DMEDSC\DACTPH\DTGE - Atribuição de comparticipação financeira à Confraria dos Enófilos do Vinho de Carcavelos no âmbito da dinamização do Stand de Natal.		Unanimidade Presentes
52	330	2025	DMEDSC\DACTPH\DCA - Proposta para atribuição de uma comparticipação financeira à Associação Academia Musical Flor da Murta para realização do VIII Festival Internacional de Piano de Oeiras.		Unanimidade Presentes
53	331	2025	DMEDSC\DACTPH\DCA - PROPOSTA DE FIXAÇÃO DE VALOR DE BILHÉTICA DO SOAMAS GUITARRAS 2025.		Unanimidade Presentes
54	332	2025	DMEDSC\DACTPH\UDPH - Assunto: Protocolo de Colaboração no âmbito da Exposição "Sentir a Revolução"		Unanimidade Presentes
55	333	2025		Aprovada	Unanimidade Presentes

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
56	334	2025	DMAG\DGRH\DGP - Proposta de abertura de procedimento concursal com vista à constituição de vínculo de emprego público, por comissão de serviço, no cargo de Diretor/a do Departamento de Educação (DE)	•	Unanimidade Presentes
57	335	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo de Inquérito n.º 10/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Maioria
58	336	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 25/2024 (que tem como apenso o Processo Disciplinar n.º 36/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Unanimidade Presentes
59	337	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 28/2024 (que tem como apenso o Processo Disciplinar n.º 52/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Unanimidade Presentes
60	338	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 28/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Unanimidade Presentes
61	339	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 28/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Unanimidade Presentes
62	340	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 38/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Unanimidade Presentes
63	341	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 38/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Unanimidade Presentes
64	342	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 51/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Maioria
65	343	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 51/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Maioria
66	344	2025	DMAG\DGRH\DGP - Processo Disciplinar n.º 51/2024	Aprovada - Escrutínio secreto	Maioria